1240103-1, relativo a prestação de contas do Prefeito Municipal de Caruaru, relativa ao 

exercício financeiro de 2011, exercido pelo Sr. José Queiroz de Lima, para relatoria do 

Vereador Marcelo Gomes. 

O relatório e o voto do TCE vieram acompanhados de 9 (nove) volumes, 

com documentos que totalizam 1.886 (mil oitocentas e oitenta e seis) folhas, bem como 

dois volumes com processo de recurso apresentado com 256 (duzentas e cinquenta e 

seis) folhas. 

Temas relativos à realização de despesas da área do ensino fundamental, 

repasse de duodécimos a Câmara Municipal, abertura de créditos adicionais 

suplementares, redução da cobertura de saúde, alta da mortalidade materna, redução da 

quantidade de médicos, realização de despesas sem lastro financeiro, repasse a menor